
 
 У К Р А Ї Н А          КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
 

14.09.2021 року         № 150  

 

Про затвердження Подання щодо  можливості призначення опікуном гр. Міщук 

Світлани Миколаївни над гр. Смирновою Наталією Олександрівною 

 

На підставі статей 56, 60 Цивільного кодексу України, статей 34, 59  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Правил опіки та піклування, затверджених  наказом 

Державного комітету України  у справах сім'ї та молоді, Міністерства освіти України, 

Міністерства охорони здоров'я України, Міністерства праці та соціальної політики України  

від 26.05.99р.  № 34/166/131/88, враховуючи протокол засідання опікунської ради від 

09.09.2021року  та надані документи гр. Міщук Світлани Миколаївни, 23.04.1969 р.н. що 

проживає в  с. Молодіжне, вул. Квіткова, 2 щодо призначення її опікуном над гр. Смирновою 

Наталією Олександрівною, 24.06.1964р.н. виконком Великодолинської селищної ради, 

 

В И Р І Ш И В : 

 

1. Затвердити Подання  щодо можливості призначення опікуном гр.  Міщук Світлану 

Миколаївну над гр. Смирновою Наталією Олександрівною (Додаток № 1). 

 

2. Направити до Овідіопольського районного суду Одеської області (справа   №509/3968/21 

від 06.08.2021)  Подання щодо можливості призначення опікуном гр.  Міщук Світлану 

Миколаївну над гр. Смирновою Наталією Олександрівною 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на начальника відділу соціальної 

політики О.Павловську.        . 

 

 
Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  



Додаток № 1 до рішення 

виконавчого комітету  

від 14.09.2021 року № 150 

 

Подання 

щодо  можливості призначення опікуном гр.  Міщук Світлану Миколаївну 

над  гр. Смирновою Наталією Олександрівною 

 

До Великодолинської селищної ради звернулася гр. Міщук Світлана Миколаївна щодо 

призначення її опікуном над її сестрою Смирновою Наталією Олександрівною. 

Овідіопольським    районним   судом   Одеської   області   відкрите   судове   провадження  

№ 509/3968/21 від 06.08.2021 року про визнання фізичної особи недієздатної та встановлення 

опіки. 

 

Смирнова Н.О. є інвалідом з дитинства 1-ї Б групи, інвалідність встановлено 

безстроково згідно довідки до акту № 429б огляду МСЕК ААВ № 479502 від 19.05.2021 

року. Причиною інвалідності є хронічне психічне захворювання, яке призводить до того, що 

вона має обмеження житі діяльності до самообслуговування, орієнтації, спілкування та 

контролю своєї поведінки. Смирнова Н.О. не може повністю усвідомлювати  значення своїх 

дій та керувати ними, потребує медичного нагляду та лікування та постійної сторонньої 

допомоги і контролю.  

 

Відповідно до  проведеного акту обстеження від 03.09.2021 року №852  та довідки про 

склад сім’ї від 18.06.2021 року  № 545 Смирнова Н.О.  проживає разом з сестрою Міщук С. 

М. та її рідними. Міщук С. М. згідно до медичних довідок  за станом здоров’я  може 

здійснювати опіку. Скарги до старости с.Молодіжного на  Міщук С. М. та членів її родини не 

надходили. 

 

Вивчивши матеріали та протокол опікунської ради при виконавчому комітеті 

Великодолинської селищної ради  виконавчий комітет  Великодолинської селищної ради 

вважає, що  гр. Міщук Світлана Миколаївна, 23.04.1969 р.н., що проживає в  с. Молодіжне, 

вул. Квіткова, 2  може бути призначена опікуном над гр. Смирновою Наталією 

Олександрівною, 24.06.1964р.н. у випадку визнання Овідіопольським районним судом 

Одеської області її недієздатною. 


